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PARCOURS DE FORMATION
EPAULE & COUDE 2025

COURS EXPERT
D’ARTHROSCOPIE DE L’EPAULE
(STABILISATION ACROMIO-
CLAVICULAIRE AIGUE, LATARJET
ET LATARJET ARTHROSCOPIQUE)

17.10.2025

Nombre maximal de participants : 8 (ortho max) / 4 (ISO/aides max)

Accréditation Chairman  N. Holzer

Swiss Orthopaedics : 8 crédits

Objectifs d’apprentissage

= [ndication opératoire des Iésions = Technique de stabilisation
acromio-claviculaires aigue acromioclaviculaire

= Stratégie thérapeutique de I'instabilité = Technique de Latarjet ouvert
d’épaule

= Technique de Latarjet arthroscopique

Hopitaux
Universitaires
Genéve

UNIVERSITE SWISS FOUNDATION FOR INNOVATION \
/ DE GENEVE AND TRAINING IN SURGERY



Heure

08:00

08:30

09:00

10:30

10:45

12:15

13:00

16:15

16:45

Programme

Sujet

Accueil

Session 1
Bases théoriques

Session 2
Ateliers pratiques

Pause café

Session 3
Ateliers pratiques

Pause repas

Session 4
Ateliers pratiques

Synthése

Fin
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Détails

Lésions acromio-claviculaires aigue

Algorithme de traitement de 'instabilité d’épaule
“a la casrte”

Groupe 1 - Stabilisation acromio et
coraco-claviculaire

Groupe 2 - Latarjet Ouvert

Groupe 2 - Stabilisation acromio et
coraco-claviculaire

Groupe 1 - Latarjet Ouvert

Technique de Latarjet arthroscopique
Atelier 3 Latarjet arthroscopique

Synthése/contrdle acquisition des objectifs
d’apprentissage



